
 

 

Gemeinde Besenthal 
 

Beschlussvorlage 
 
 
Bearbeiter/in: 
Uwe Benthien 

Beratungsreihenfolge: 
 
Gremium Datum 
Gemeindevertretung Besenthal 10.12.2020 
 
 
 
Beratung: 
 
2. Änderungssatzung der Gebührensatzung der Gemeinde Besenthal zur 
Deckung der Kosten der Mitgliedschaft in dem Gewässerunterhaltungsverband 
Hellbach-Boize 
 
 
Der Gewässerunterhaltungsverband Hellbach-Boize sieht mit dem Haushaltsplan für 
das Haushaltsjahr 2021 eine Erhöhung des Beitragshebesatzes für die 
Gewässerunterhaltung von 6 € auf 8 € pro Beitragseinheit vor. Der zu leistende 
Beitrag würde sich damit für die Gemeinde Besenthal  von 7.541,00 € auf dann 
10.106,08 € erhöhen. Der gem. § 4 Abs. 1 erhobene Gebührenmaßstab wäre von 
jetzt 6,29 € auf nunmehr 8,43 € zu erhöhen.    
 
Die Satzungsänderung soll zum 01.01.2021 in Kraft treten.  
 
 
Beschlussempfehlung: 
 
Die Gemeindevertretung Besenthal beschließt die 2. Änderung der Gebührensatzung 
der Gemeinde Besenthal zur Deckung der Kosten der Mitgliedschaft in dem 
Gewässerunterhaltungsverband Hellbach-Boize  vom 11.11.2015. Die 
Satzungsänderung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 
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